O objeto do presente instrumento é:

1.1. prorrogar a data do início das obras anteriormente fixada no contrato administrativo nº 23/2023 em 12/12/2023, para 01/04/2024, tendo em vista o atraso na
emissão do visto da CONTRATADA pelo CREA-RN.

1.2. alterar o valor do contrato de R$ 240.479,44 (duzentos e quarenta mil e quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) para R$
305.724,18 (trezentos e cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos), representando um aumento percentual de 21,34%, com base na Cláusula 17
do Contrato Administrativo 23/2023 e artigo 510, incisos I e II c/c §1º do mesmo artigo, todos do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC da CONAB".